



ضرورت تغییر مسیر ارز ۴۲۰۰ تومانی

- پس از گذشت سه سال از اجرای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی به نظر می‌رسد با توجه به چند برابر شدن قیمت کالا‌های اساسی، شکی در اثربخش نبودن این سیاست باقی نمانده و چاره‌ای جز تغییر مسیر در جهت حمایت مستقیم از اقشار کم درآمد وجود ندارد.**

گروه اقتصادی – رییس سازمان برنامه و بودجه کشور از مجلس خواست با حذف یارانه نهاده‌های دامی، این مبلغ به حساب حمایت از محرومان وایز شود. «مسعود میرکاظمی» در این باره گفت: با توجه به اینکه ارز ۴۲۰۰

قرار داشت. منتقدان معتقد بودند که اختصاص این ارز نه تنها به کنترل تورم در این نوع کالاها منجر نخواهد شد، بلکه زمینه رانت و فساد را نیز فراهم می‌کند. سازمان برنامه و بودجه نیز بر مبنای قانون برنامه ششم توسعه، موضوع ارز ترجیحی و کالاهای اساسی را مد نظر قرار داده و برای آن راهکارهایی ارائه کرده است. در این راستا موضوع دستیابی به درآمدهای پایدار یکی از مهمترین اهداف در برنامه موضوع ساختار بودجه بوده که به نوعی مواضع ارز ۴۲۰۰ تومانی را نیز پوشش می‌دهد.

سال گذشته سازمان برنامه و بودجه، برنامه خود در این راستا را با عنوان «چارچوب اصلاح ساختار بودجه بسا رویکرد قطع وابستگی بودجه به نفت» منتشر کرد. در این برنامه بر این نکته تاکید شد که شرایط تحریمی و آسیب‌پذیری اقتصاد کشور از درآمدهای ناپایداری مانند درآمدهای نفتی، سیاستگذاران کشور را پر آن داشته است که به سمت درآمدهای پایدارتر حرکت کنند.

طبق گفته مسوولان، ثبات بودجه و متعاقب آن کالاها و خدماتی که دولت در اختیار جامعه قرار می‌دهد در گرو تأمین درآمدهای مطمئن برای دولت است. منشا درآمدهای پایدار دولت، فرآیندهای جاری درون‌زای اقتصاد هستند که تحت تاثیر شوک‌های بیرونی مانند نوسانات درآمدهای نفتی و تحریم‌های بین‌المللی قرار نمی‌گیرند. با این نگاه، برای مدیریت بهینه

اقتصادی

بودجه در شرایط حاضر و نیز نیل به هدف جداسازی بودجه دولت از درآمدهای نفتی، لازم است راهکارهایی برای افزایش پایدار درآمدهای عمومی در میان مدت و اقدامات کوتاه مدتی به‌منظور گذر از تنگنای بودجه‌ای دولت تعبیه شود. اصلاحات در حوزه درآمدهاسازی پایدار بودجه سه رکن اصلی دارند که مجموعه برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت دولت باید بر اساس این ارکان تعریف شوند. این سه رکن عبارتند از اصلاح نظام مالیاتی، واگذاری و مولدسازی دارایی‌های دولت و اصلاح نظام یارانه‌ای. آنچه که به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی مربوط می‌شود در چارچوب رکن سوم، یعنی اصلاح نظام یارانه‌ای

دارد.سازمان برنامه و بودجه در سیاست‌های پیشنهادی خود در برنامه اصلاح ساختاری بودجه آورده بود؛ با هدف بهبود ضرب اصابت یارانه پنهان پرداختی به کالاهای اساسی و استقلال سیاست ارزی از سیاست حمایتی به‌ویژه در شرایطی که تحریم، جریان ارزی کشور را با محدودیت‌هایی مواجه کرده، لازم است شیوه کنونی تخصیص یارانه به این کالاها اصلاح شود.

پیشنهاد می‌شود به جای تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی، یارانه موجود در ارز، از طریق کالابرگ اعتباری و وام سرمایه در گردش به مصرف‌کننده نهایی و تولیدکننده داده شود و با انتقال مرحله‌بندی شده تقاضای ارز کالاهای اساسی به بازار ارز یکپارچه

درصد است. این درحالی است که وزن این دو در دهک‌دهم، به عنوان بالاترین دهک درآمدی جامعه به ترتیب حدود ۱۷ و ۸۳درصد است. این اعداد به ما می‌گویند افزایش و کاهش قیمت در حوزه خوراکی‌ها بیش از همه دهک‌های درآمدی پایین را تحت تاثیر قرار می‌دهد. به عبارت دیگر، تورم ساللا در مواد خوراکی و آشامیدنی به معنای فشار بیشتر بر اقشار ضعیف و کم درآمد است. هرچند این بدان معنی نیست که اقلام اساسی، یارانه موجود در ارز، از طریق کالابرگ خوراکی گروه‌های کم درآمد جامعه را تحت تاثیر قرار نمی‌دهد. با این حال این گروه‌ها بیشتر درآمد خود را به خوراکی‌ها اختصاص می‌دهند که شامل کالاهای اساسی نیز می‌شود.

پیشنهادمی‌شودبه‌جای‌تخصیص‌ارز‌ترجیحی‌به‌کالاهای‌اساسی،یارانه‌موجوددر‌ارز،از‌طریق کالابرگ اعتباری و وام سرمایه در گردش به مصرف‌کننده نهایی و تولیدکننده داده شود و با انتقال مرحله‌بندی‌شده تقاضای ارز کالاهای اساسی به‌بازار ارز یکپارچه‌چهرعمق‌آن‌افزوده‌شود.

قرار می‌گیرد. دولتمردان و کارشناسان اقتصادی بر این باورند که وضعیت کنونی نظام یارانه‌ای علاوه بر محروم کردن دولت از یک منبع درآمدی قابل توجه، اقشار جامعه را به صورت عادلانه بهره‌مند نمی‌کند. بنابراین با هدف ممانعت از کاهش سطح معیشت اقشار آسیب‌پذیر، افزایش ضریب اصابت یارانه‌های آشکار و پنهان و بهبود عدالت اجتماعی، اصلاح نظام یارانه‌ای ضرورت

افزایش فروش نفت ایران و چند نکته …

۲۹ نوامبر مذاکرات هسته‌ای را از سرگیری‌ند تا توافق هسته‌ای را احیاکنند که زمینه‌برابری رفع تحریم‌های آمریکا است که دولت از یک منبع درآمدی قابل‌توجه، اقشار جامعه را به صورت عادلانه بهره‌مند نمی‌کند. بنابراین با هدف ممانعت از کاهش سطح معیشت اقشار آسیب‌پذیر، افزایش ضریب اصابت یارانه‌های آشکار و پنهان و بهبود عدالت اجتماعی، اصلاح نظام یارانه‌ای ضرورت

چین می‌تواند وارد معامله‌نفتی با ایران شود؛ زمانی ارتش چین نفت ایران را خریداری می‌کرد. این کارشناس بیسآن اینکه نحوه بازرداشت را می‌توان مورد مذاکره قرار داد زمانی بانک کولنون در این زمینه همکاری داشت اما بعد از مدتی همکاری خود را کاهش داد، به هر حال می‌توان راه‌های جدیدی برای این مساله در نظر گرفت. حتی راهکارهایی برای این موضوع وجود داشت که در صورت تمایل کشورها می‌توانست اجرایی شود، قطعاً امروز میزان صادرات عده پایین است، در مجموع باید گفت انتظاراتی که از چین به‌طور خاص وجود داشت که قرارداد همکاری ۲۵ ساله نیز با ما منعقد کرده رخ نداده است. به گفته خودی بر اساس آنچه در اختیار وجود دارد چین نفت زیادی از ایران خریداری نمی‌کند و این شرایط با هند نیز وجود دارد، روسیه نیز به گونه‌ای رقیب ما به حساب می‌آید و چندان تمایلی ندارد که ایران در بازار حضور داشته باشد. وی با بیان اینکه عراق و روسیه درصدد بالایی از سهم ایران را از آن خود کرده اند، گفت: افزایش و یا کاهش

تعمایلی به دور زدن تحریم‌ها و استفاده از ایسن روش برای رسیدن به یکی از اهداف برنامه‌ی خود یعنی نوسازی ناوگان هوایی ندارد. چرا که او در پاسخ به سوالی درباره اینکه نوسازی ناوگان هوایی را از طریق برجام و برداشته شدن تحریم‌ها دنبال خواهد کرد یا دور زدن آن اظهار کرد: در حوزه هوایی و دیگر بخش‌ها جمهوری اسلامی ایران به دنبال رفع تحریم‌ها و استفاده از تکنولوژی روز خواهد بود. هر کسی بتواند با ساز و کاری مناسب صنعت هوایی ایران را تقویت کند از آن استقبال می‌کنیم. وزیر راه و شهرسازی همچنین درباره اینکه در صورت به نتیجه رسیدن

مسعود خوانساری مطرح کرد:

مهم ترین مسئله کشور تورم است

میلیارد دلار به ۱۲ میلیارد دلار افزایش یابد و دوم اینکه با حذف ارز ترجیحی کالاها کارت خرید به مردم داده شود. متاسفانه مجلس با این طرح مخالفت کرد. هر چه سریع‌تر باید این کار انجام شود. ارز ترجیحی علاوه بر اینکه باعث رانت و فساد و قاچاق شده تبعات دیگری هم داشته است. وی در اینباره توضیح داد: در سال ۹۹ حدود ۱۰۵ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی هزینه شده که ۵ میلیارد دلار آن از محل فروش نفت بوده ولی ۵میلیارد دلار باقی مانده از بانک مرکزی تأمین شده است. این یعنی ۱۰۰ میلیارد تومان از بانک مرکزی گرفته شده که این موضوع باید پولی را افزایش زیادی داده است. افزایش پایه پولی خود یکی از عوامل مهم افزایش نرخ تورم است، اگر ۱۰۰

اقتصاد کیش

کالاها و خدمات در سبد مصرفی آنها است.گران شدن چند برابری قیمت کالاهای اساسی که دولت برای آنها ارز ۴۲۰۰ تومانی پرداخت کرده است به این معنی است که این سیاست ارزی – رفاهی برای افراد کم‌درآمد اثربخش نبوده بلکه حتی برای آنها اثر منفی نیز داشته است. سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا در صورت پرداخت مستقیم مابه‌التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی به دهک‌های اول تا چهارم اثربخشی این سیاست بیشتر نخواهد شد؟ در صورت مدیریت تورم احتمالی می‌توان گفت پرداخت مستقیم بهتر می‌تواند دهک‌های درآمدی پایین را از یارانه کالای اساسی برخوردار کند.استدلال موافقان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی این است که آزادسازی قیمت کالاهای اساسی و اختصاص یارانه نقدی به اقشار کم درآمد می‌تواند پیامدهای مثبتی در بر داشته باشد.بدون شک بسا این کار، بحث رانت و دولتی در حوزه واردات کالاهای اساسی و توزیع آنها برپیده خواهد شد. تولیدکنندگان داخلی، قدرت رقابت بسا کالا‌های اساسی خارجی را پیدا کرده و متناسب با افزایش هزینه‌های تولید با قیمتی واقعی‌تر، کالا به بازار عرضه خواهند کرد. در نتیجه، امکان رونق تولید که به دلیل سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی بسیار آسیب دیده بود، میسر خواهد شد. برخی صاحب نظران اقتصادی معتقدند این روش به عدالت نزدیک‌تر است زیرا هم جلوی اتلاف منابع ملی گرفته‌شده خواهد شد و هم به تولید کمک می‌کند.

حجم خرید چسبن می‌تواند احتمالاً موضع معاملاتی باشد به عبارت دیگر ایران به عنوان کارت معامله برای دیگر کشور ها به حساب می‌آید چرا که اگر چین نمی‌تواند خرید نفت از ایران را افزایش دهد باید به طور کامل آن را قطع کند اما اگر می‌تواند آن را افزایش دهد باید در تمام مقاطع زمانی این کار انجام شود. این کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره به صحبت‌های اخیر وزیر نفت درخصوص افزایش فروش نفت ایران، گفت: اگر چنین صحبت‌هایی مطرح شده قطعاً مسیریایی برای آن پیدا شده است و ما بر این اتفاق بیفتد جای امیدواری دارد.

حسینی با بیان اینکه این چشم اندازی می‌تواند درست باشد اما با رفتارهایی که تاکنون این کشورها داشتند، این مساله می‌تواند موقتی باشد اما کل امیدواریم که کشورهای خریدار همکاری خوبی با ایران داشته باشند و بتوانیم صادرات بیشتری از آن داشته باشیم. اظهار کرد: تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد که فروش نفت ایران در یک وضعیت ثابت قرار نداشته و مدام در حال تغییر بوده است.

برجام قرارداد با شرکتهای بوئینگ و ایرباس را احیاء خواهد کرد یا اخیر اینگونه توضیح داد: این مسئله چندان مشخص نیست و نمی‌توان پیش بینی درباره آن کرد. چرا که باید ببینیم که برجام به چه خواهد رسید؟ نوسازی ناوگان هوایی کشور در چنین شرایطی که به گفته کارشناسان این صنعت، ایران در حداقل به ۲۰۰ فرودان هوایی جدید نیاز دارد و اگر برجام به نتیجه برسد و تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان برداشته شود، می‌توان از روش‌های مختلف تأمین مالی برای آن استفاده کرد. روش‌هایی که وزیر راه هم در برنامه‌های خود به آن اشاره کرده است.



هزار میلیارد تومان افزایش پایه پولی داشته‌باشیم، ۷۵۰میلیارد تومان ترمحل فروش نفت ترجیحی بوده است. خوانساری تصریح کرد: مهم‌ترین مسئله کشور، موضوع تورم است. دولت گندم را ۷۰۰۰ تومان می‌خرد و به نانواپی ۶۰۰ تومان می‌دهد. یعنی ۶۴۰۰ تومان روی هر کیلوگرم گندم سوسپید می‌دهد. یارانه برق بسیار زیاد است، اگر کمک قارون به باشد با این شرایط هزینه می‌شود. سالانه ۱۰۰میلیارد دلار هزینه یارانه انرژی است. این مسئله آفت بسیار بزرگی است.

گروه اقتصادی – در شرایطی که

نظرات مختلفی درباره روش نوسازی ناوگان هوایی ایران وجود دارد و عده‌ای آن را از طریق برجام ممکن می‌دانند و برخی معتقدند که باید از طریق دور زدن تحریم‌ها این اتفاق بیفتد. وزیر راه و شهرسازی می‌گوید که ایران به دنبال رفع تحریم‌ها و استفاده از تکنولوژی روز دنیااست.

نوسازی ناوگان هوایی ایران که به اعتقاد کارشناسان دلیل بسیاری از معضلات و مشکلات در این صنعت بوده، همواره طی سال‌ها و دولت‌های گذشته در دستور کار مسئولان قرار داشته است. اما در حال حاضر و با وجود کارآمدن دولت‌سیزدهم نظرات مختلفی

در این زمینه مطرح شده است.

حمید بهبهانی وزیر پیشین راه و ترابری در دولت‌های نهم و دهم –در این باره گفته بود: در شرایط کنونی کشور بهترین کاری که وزیر آینده می‌تواند

در این زمینه انجام دهد این است که هواییماهای مورد نیاز را بخرد و نوسازی ناوگان هوایی را در دستور کار قرار دهد.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه در شرایطی که تحریم‌ها اجازه نداد هواییماهای جدید بیشتری در دولت گذشته وارد کشور شود، وزیر راه و شهرسازی چگونه می‌تواند با وجود ادامه داشتن تحریم‌ها این کار را انجام دهد؟ گفت: برداشته شدن تحریم‌های

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

صادرات نفتی در بنادر شرق هرمزگان ۲۰۳ درصد افزایش یافت



گروه اقتصادی –مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تا نیمه آبان ماه صادرات کالاهای نفتی و عملیات کابوژ تاژ در این بنادر به ترتیب ۲۰۳درصد و ۴۴درصد افزایش یافت.

حیدررضا محمدحسینی تاختی در تشریح فعالیت‌های بنادر شرق هرمزگان در حوزه صادرات کالاهای نفتی اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا نیمه آبان‌ماه بیش از ۲۹۴ هزار تن کالای نفتی از بنادر شرق به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته، ۲۰۳درصد رشد را به دنبال داشته است.وی در رابطه با تخلیه و بارگیری این کالاها در

مدت یادشده بیان داشت: ۵۶۸هزار و ۲۰۲تن انواع کالای نفتی در بنادر شرق استان تخلیه و بارگیری شده که رشد ۷۷ درصدی به ثبت رسیده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در رابطه با عملیات کابوژ تاژ در این برنامه زمانی گفت: با جابجایی بیش از ۳۲۱ هزار تن کالا، در حوزه کابوژ تاژ رشد ۴۴درصدی را در همنسجی با مدت مشابه سال قبل شاهد هستیم. محمدحسینی تاختی از پهلوگیری پنج هزار و ۲۶۷ فروند انواع شاور در بنادر مرکز و شرق هرمزگان خبر داد و افزود: در مدت یاد شده نومارها رشد ۳۶درصدی را در میزان پهلوگیری به ثبت رسانده است.

گفتنی است، اصطلاح کابوژ تاژ "Cabotage" یا کارنری (cabotage) به معنای حمل و نقل کالا یا مسافر بین کشورهای مختلف از طریق راه‌های آبی و به وسیله کشتی اطلاق می‌شود.

نیاز دارد.

این اظهارات در شرایطی مطرح شد که داوود کشاورزیان –مدیرعامل اسبق شرکت هواییماهی جمهوری اسلامی ایران (هما) - ضمن اشاره

به این نکته که دولت یازدهم با خرید هواییماهای ATR در قالب برجام، فرصت سوزی کرده، معتقد است که واردات هواییماهای نو استفاده کند، گفت: این کار جگر می‌خواهد، جرأت خرید هواییما وجود دارد که فشار زیادی به شرکتهای هواییماهی وارد نمی‌شود اما در ایران با شرایط کنونی چنین امکاناتی برای ایرلاین‌ها فراهم

گروه اقتصادی – رئیس اتاق

بازرگانی تهران اظهار داشت: در سال ۹۹حدود ۱۰۵میلیارد دلار برای کالاهای اساسی هزینه شده که ۵میلیارد دلار آن از محل فروش نفت بوده ولی ۵میلیارد دلار باقی مانده از بانک مرکزی تأمین شده است.

مسعود خوانساری در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: حدود ۱۰۰ میلیون دز واکنس تزیق شده است که وضعیت خوبی بوده و خوشبختانه کسب و کارها به حالت عادی خود بازگشته‌اند و همچنین اضطرابی که به خاطر این موضوع در جامعه بود کمتر شده است.

وی افزود: هدف دیگری که دولت تعیین کرده بود موضوع تورم بود. مهم‌ترین وظیفه نظام و دولت این است که امید را به جامعه بازگرداند. متاسفانه ناامیدی در جامعه زیاد است و مهاجرت نخبگان یکی از نشانه‌های آن است. این موضوع در درازمدت خسارت‌های جبران‌ناپذیری را به

لوازم تحریر
هنگامی
فتوکپی
سیمای
منگه
پرینت
تایپ
آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱
Hany_tahrir
0902 299 2099